
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE 

 

___________________________________________________________________________ 

 

N. 3 del 13-01-2023 

 

Registro Generale n. 11 

 

 

Oggetto: OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA 

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE PERSONE AFFETTE DA 

DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO 

 

     L'anno  duemilaventitre addì  tredici del mese di gennaio alle ore 10,30 in Rogliano e presso la 

Sede Comunale, la sottoscritta Petrassi Ines Responsabile del SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE 

 

VISTI: 

- Legge 5 febbraio 1992, n. 104 Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle 

persone handicappate) e ss.mm.ii; 

- il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 recante Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti     

Locali;; 

- a legge n°328/2000 –Legge quadro per la realizzazione del Sistema Integrato di Interventi e Servizi 

Sociali; Legge 328/2000 - Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali; 

- il D.M. 308/2001- Regolamento concernente "Requisiti minimi strutturali e organizzativi per 

l'autorizzazione all'esercizio dei servizi e delle strutture a ciclo residenziale e semiresidenziale, a norma 

dell'articolo 11 della legge 8 novembre 2000, n. 328"; 

- la L.R. 26/11/2003 n. 23 “Realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali nella 

Regione Calabria (in attuazione della L.328/00), da ultimo modificata con L.R. n. 26 del 3.8.2018; 

-la Deliberazione della Giunta Regionale n. 503 del 25.10.2019, pubblicata sul BUR Calabria n. 133 

del 29.11.219 - Riorganizzazione dell'assetto istituzionale del sistema integrato degli interventi in 

materia di servizi e politiche sociali. Legge 8 novembre 2000, n. 328 e Legge Regionale 26 novembre 

2003, n. 23 e s.m.i.; 

-il Regolamento n. 22/2019 - Procedure di autorizzazione, accreditamento e vigilanza delle strutture a 

ciclo residenziale e semiresidenziale socioassistenziali, nonché dei servizi domiciliari, territoriali e di 

prossimità”; 

- il Piano Sociale Regionale 2020-2022; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n.489 del 14.10.2022 "Piano di Azione e Coesione (PAC) 

Calabria 2007-2013. Approvazione rimodulazione scheda intervento I.1, II.1.4, II.2.1, II.17, III.6, 

III.11, I.2, II.1.3, I.3.1. Approvazione rimodulazione del piano finanziario; 

-le Linea Guida 21 “Il trattamento dei disturbi dello spettro autistico nei bambini e negli adolescenti” – 

Ministero della Salute - Istituto Superiore di Sanità; 

-  il D.D.G. n°. 15751 del  02/12/2022 della Regione Calabria avente ad oggetto: PAC CALABRIA 



  

Determinazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.3 del 13-01-2023 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 2 

2007/2013 “Progetto Includi Calabria” Avviso Pubblico per la concessione di contributi alle persone 

con Disturbi dello Spettro Autistico - Approvazione Allegati e Accertamento entrate e impegno di 

spesa; 

 

CONSIDERATO  

 
- che il budget destinato all'ATS di Rogliano dalla Regione Calabria, per l'intervento in oggetto, è pari a 

- € 25.000,00 a valere su fondi PAC CALABRIA 2007/2013; 

- che obiettivo dell'Ambito è quello di offrire sostegno concreto alle famiglie, in presenza di persone con 

Disturbi dello Spettro Autistico; 

- che l'intervento proposto mira a supportare i soggetti fragili anche attraverso sostegni economici; 

-  le modalità operative previste dalla Regione Calabria per l'erogazione del fondo; 

-  

DATO ATTO che è stato predisposto un Avviso Pubblico, e relativi allegati, finalizzato agli 

interventi di sostegno alle persone con Disturbi dello Spettro Autistico; 

 

VISTI  lo schema di Avviso Pubblico e gli allegati che lo compongono Ritenuta la propria 

competenza; 

 
CONSIDERATO, altresì, che  la relativa spesa pari ad € 25.000,00  a valere sui fondi PAC CALABRIA 

2007/2013 verrà trasferita dalla Regione Calabria a seguito di graduatoria delle istanze pervenute; 

 

VISTO  

- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” con particolare 

riferimento agli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il D.lgs 118/2011 e ss.mm.ii.; 

ATTESA  la procedura istruttoria svolta dalla  sottoscritta Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 

241/90 e ss.mm. ed integrazioni; 

DETERMINA 

 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo. 

1) DI APPROVARE lo schema di Avviso pubblico oltre che: 

a. Allegato 1: Modello per la domanda di accesso al contributo 

b. Allegato A1: Riepilogo delle spese sostenute 

c. Allegato A2: Preventivo spese da sostenere 

d. Allegato 2: Format per la rendicontazione delle spese ammesse a finanziamento 

e. Allegato 3: Format di attestazione erogatore del servizio 

2) DI DARE ATTO che la relativa spesa presunta pari ad € 25.000,00 a valere su fondi PAC 

CALABRIA 2007/2013 verrà trasferita dalla Regione Calabria a questo ente, a seguito di graduatoria 

delle istanze pervenute. 

3)  DI TRASMETTERE il presente provvedimento:: 

- all’Ufficio segreteria per la pubblicazione  in albo pretorio e l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

di notificare il presente provvedimento a tutti i comuni dell’Ambito territoriale di Rogliano(CS). 

  

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

Rogliano, li 13-01-2023 

 

 La RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Dott.ssa Petrassi Ines 



  

Determinazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.3 del 13-01-2023 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 3 

 

 

 

  Preso atto delle verifiche contabili effettuate e dell'imputazione di spesa di cui alla presente 

determinazione 

 

   Vista la deliberazione della G.C. n.24 del 19.02.2010 avente ad oggetto: "Art.9 D.L. n.78/2009 

convertito con L. n.102/2009: definizione misure organizzative" 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante: 

- la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, 4° comma, del D.Lgs. n.267 18.08.2000 della presente 

determinazione; 

- la copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, comma 1 lett.a) punto 2 L.102 del 

3.08.2009) che pertanto, in data odierna diviene 

 

ESECUTIVA 

 

oggi 13-01-2023 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 

FINANZA E SVILUPPO ECONOMICO 

 VIGLIATURO Giuseppe 

 

 


